ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH LONG AN
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 14/2009/QĐ-UBND
	Tân An, ngày 17 tháng 4 năm 2009

QUY ĐỊNH
VỀ VIỆC QUY ĐỊNH TRỢ CẤP ĐỐI VỚI BÁC SĨ ĐANG CÔNG TÁC TẠI XÃ

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Nghị quyết số 100/2009/NQ-HĐND ngày 31/3/2009 của HĐND tỉnh khóa VII kỳ họp thứ 20 về trợ cấp đối với bác sĩ đang công tác tại xã;
Căn cứ Quyết định số 2751/2002/QĐ-UB ngày 23/8/2002 của UBND tỉnh về việc ban hành chế độ trợ cấp đối với cán bộ công chức đi học, cán bộ công chức được điều động tăng cường về công tác ở xã và chính sách thu hút nhân tài;
Theo đề nghị tại văn bản số 148/SNV-TCCC ngày 08/4/2009 của Giám đốc Sở Nội vụ,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Quy định trợ cấp đối với bác sĩ đang công tác tại xã (bao gồm trường hợp y sĩ đang công tác tại các Trạm Y tế xã được đào tạo thành bác sĩ và tiếp tục công tác tại xã) như sau:

- Các xã vùng sâu, vùng xa của tỉnh: 300.000 đồng/người/tháng.

- Các xã vùng còn lại của tỉnh: 210.000 đồng/người/tháng.

Điều 2. Khoản trợ cấp nêu trên được áp dụng kể từ ngày 01/4/2009; kinh phí chi trả từ nguồn ngân sách sự nghiệp y tế bố trí hàng năm. Giao Giám đốc Sở Y tế phối hợp triển khai thực hiện đúng quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc Sở Y tế, Thủ trưởng sở ngành liên quan và chủ tịch các UBND huyện, thị xã thi hành quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày kể từ ngày ký. Các quy định trước đây trái với nội dung quyết định này đều bãi bỏ./.

Nơi nhận:
- TT.TU, TT. HĐND tỉnh;
- CT, các PCT. UBND tỉnh;
- Như điều 3;
- Phòng NCTH;
- Lưu: VT, Ng.
D\CD_tro cap bac si xa

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
CHỦ TỊCH

Dương Quốc Xuân